7.4.1231 - Imperante domino nostro Frederico secundo Romanorum magno imperatore 

semper agusto anno undecimo, et res Sicilie anno tricesimoquarto, et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno sextodecimo, et res Ierusalem anno sexto, sed et Enrico eius filio anno 
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undecimo, die septima mensis aprelis, inditione quarta, Neapoli. Tetigit in ista portio secunda 

pro integra medietate vos videlicet domno Sergio cognomento de domno Sicenolfo … per 

absolutione de nobilioribus ominibus de illu toccu de Cinbeu regione Furcillensem … id est 

integra petia nostra de terra … Posita vero in loco qui nominatur Sancti Petri a Paternu, et 

dicitur a Ballasanu. Coheret … quanque et qualiter exinde in ganba est terra qui est de staurita 

Sancte Agrippine de Furcille, sicuti inter se terminis et lebata exfinat; de alio latere parte 

occidentis in ec parte est terra heredum domni Petri Tatali posita, seu et terra ecclesie Sancti 

Georgii catholice maioris, quanque est terra de illu Cacapice de domna Mobilia et de ecclesie 

Sancti Pantaleonis … de alio capite parte septentrionis est parte de terra de illu infirmariu 

monasterii Sancti Gregorii Maioris … Iterum tetigit ic et integra corrigea de terra, que nobis 

pertinet per ipso thio nostro, posita vero in ipso loco Sancti Petri a Paternu, et dicitur a 

Paxibuli, coheret sivi … de alio latere est terra ecclesie Sancte Marie a Cancellu … de alio 

capite est terra ecclesie Sancte Marie qui nominatur a Balneu … Ego Gregorius curialis … 

(ASNa, SGM, perg. n. 198; De Lellis, Notamentum, cc. 233-234; Vetere, Le pergamene ..., 

2000 p.167). 

- … Num.° 478 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 82v; Pinto, Ricerca 2011). 

5.6.1231 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno undecimo, et rex 

Sicilie anno tricesimoquarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sextodecimo, et rex 

Ierusalem anno sexto, sed et Enricus eius filio anno undecimo, die quinta mensis iunyi, 

inditione quarta, Neapoli. Certum est me Stephano cognomento Ganga … a presenti die 

promptissima voluntate venundedi et tradidi tibi Ricco qui nominaris de Ricco … id est 

integra petia de terra mea … posita vero in suprascripto loco Casaura, [et dicitur] ad 

Cannicolara … Et coheret …de uno latere est terra staurita plevis ecclesie Sancte Marie 

Maioris … de alio latere est terra ecclesie Sancte Marie Maioris qui nominatur de illi Munduli 

… de uno capite est terra ecclesie Sancte Restitute de intus episcopio suprascripte sancte 

Neapolitane Ecclesie … de alio capite in es parte est terra monasterio Sancte Marie de Domna 

Regina … Ego Iohannes primarius … (ASNa, SGM, perg. n. 199; De Lellis, Notamentum, c. 

17; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.169). 

- … Num.° 36 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 9r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.6.1231 - [In nomine domini] dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno undecimo, et rex 

Sicilie anno tricesimoquarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sextodecimo, et rex 

Ierusalem anno sexto, sed et Enrico eius filio anno undecimo, die quintadecima mensis iunii, 

inditione quarta, Neapoli. Certum est nos Riccardo cognomento Caputo … a presenti die 

propter quod tu videlicet domno Petro cognomento Melio … per bona convenientia et per anc 

chartula nobis in presentis dedisti et rendidisti adque axignasti … id est ille integre quatuor 

petie de terra, que fuerint nostre: due ex earum posite vero in loco qui nominatur Cabrane, et 

et alia iusta viale, et alia posita vero in loco qui nominatur Caput de Clibu … Ego Iohannes 

curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 200; De Lellis, Notamentum, c. 234; Vetere, Le pergamene 

..., 2000 p.171). 

- … Num.° 479 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 82v; Pinto, Ricerca 2011). 

10.8.1231 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno undecimo, et res 

Sicilie a[nno tricesimo]quarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sextodecimo, et 

res Ierusalem anno sesto, sed et Enricus eius filio anno undecimo, die decima mensis augusti, 

in[ditione] quarta, Neapoli. Certum est nos Iohannes cognomento Cacapice … per 

absolutiones de nobilioribus hominibus de regione Capuana … a presenti die promtissima 
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voluntate venundedimus et tradidimus tibi domno Bartholomeo de Filippo … id est integra 

petia de terra nostra posita vero in loco qui nominatur Sanctu Cesariu ad Rusura … Et ad una 

de ipse petiole de terra de suprascripto loco Tertiu, et dicitur ad Rindinili … coheret sibi: ad 

una parte est terra ecclesie Sancti Georgii Maioris; da secunda parte est terra ecclesie Sancti 

Iohanni et Pauli … Ego Riccardus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 201; De Lellis, 

Notamentum, cc. 104-105; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.173). 

- … Num.° 230 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 39v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.12.1232 - Die prima decembris, indictione 6
a
, Neapoli, imperante domino nostro Frederico 

2 Romanorum imperatore anno 13, rege Siciliae anno 36 et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno 18, rege Hierusalem anno 8 sed et Enrico eius filio anno 13. Magister Angelus 

qui nominatur Langobardo ... promittunt dominae Lucae de Abinabile abatissae monasterii 

Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani 

atque Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum Dei. Propter integram startiam terrae positam 

in loco qui nominatur Casignano qui est super loco Calbiczani quam dictum monasterium ei 

dedit ad pensionem, quae startia coheret cum terra de illi Pignatelli, cum terra monasterii 

Sanctae Mariae de Domina Aromata, cum terra de illi Rumbi. Propterea promittit dare 

terraticum omni anno videlicet pro unoquoque modio dare quartas tres et mediam. Actum per 

Riccardum curialem. Num. 457 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.73). 

- … Num.° 457 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 79r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.11.1233 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno quartodecimo, et res 

Sicilie anno tricesimoseptimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno nonodecimo, et res 

Ierusalem anno nono, sed et Enricus [eius filio anno quarto]decimo, die septima mensis 

nobenbris, inditione septima, Neapoli. Certum est me Iohannes cognomento Pignatello … a 

presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi vobis domna Stephania, umili 

monacha [monasterii Sancti Grego]rii Maioris, filia quondam domni Mathei Filiomarini, et 

domna Gaytelgrima umile monacha ipsius monasterio, filia quondam domni […] rectrice et 

gubernatrice de illu sanctu infirmariu, quod est de ipsius monasterii Sancti Gregorii Maioris 

… id est integru fundu meu de terra … posito vero in loco qui nominatur Calbictianum intus 

illa billa … Propter quod acepi a vobis esinde in presentis in omne decisictiones seu debitu … 

id est … unde uncie due de auru […] dedi de propriu suu quedam domna Luca de Abbinabile, 

venerabile abbatixa ipsius monasterii Sancti Gregorii Maioris … Ego Riccardus curialis … 

(ASNa, SGM, perg. n. 203; De Lellis, Notamentum, cc. 76-77; Vetere, Le pergamene ..., 2000 

p.176). 

- … Num.° 169 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 29v; Pinto, Ricerca 2011). 

2.2.1234 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno quartodecimo, et res 

Sicilie anno tricesimoseptimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno nonodecimo, et res 

Ierusalem anno nono, sed et Enricus eius filio anno quartodecimo, dye secunda mensis 

februarii, inditione septima, Neapoli. Certum est me Claritia honesta femina, filia quidam 

domni Iohannis cognomento Incinillo … a presenti die promtissima voluntate venundedi et 

tradidi tibi domna Gayta honesta femina, uterina germana mea … id est integra petia de terra 

posita vero in loco qui nominatur Calbictianum, et dicitur ad Catabulum … Et coheret … de 

uno latere est terra ecclesie Sancti Atriani … Ego Tomasius tabularius … (ASNa, SGM, perg. 

n. 204; De Lellis, Notamentum, c. 105; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.178). 

- … Num.° 231 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 40r; Pinto, Ricerca 2011). 
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16.2.1234 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno quartodecimo, et res 

Sicilie anno tricesimoseptimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno nonodecimo, et res 

Ierusalem anno nono, sed et Enricus eius filio anno quartodecimo, die sextadecima mensis 

februarii, inditione septima, Neapoli. Certum est me Gayta honesta femina, filia quidam 

domni Iohannis cognomento Incinillo … a presenti die promtissima voluntate comutavi et 

tradidi vobis Iohannes qui nominaris de Palumbo … id est integra petia de terra mea posita 

vero in suprascripto loco Calbictianum, et dicitur ad Catabulum … Et coheret … de uno latere 

est terra ecclesie Sancti Atriani … Propter a bice in ipsa commutationes recompisationes 

accepi a vobis exinde in presenti in omnes decisictiones seu et deliberationes, id est integrum 

fundu vestru de terra cum integru ortu vestru de terra simul positi vero in suprascripto loco 

qui nominatur Calbictianum intus illa billa una cum casa, et curte, et ara, et ortu intus ipsu 

fundu … que sunt constitutis intus fundora monasterii Sancte Marie de Domna Aromata … Et 

ad ipsu ortu de terra, quem iterum da vos accepi a bice in ipsa comutationes, ut super legitur, 

iterum coheret sibi: de uno latere est fundu et ortu ecclesie Sanctorum Coxme et Damiani de 

bico qui nominatur Monachorum … Ego Tomasius tabularius … (ASNa, SGM, perg. n. 206; 

De Lellis, Notamentum, c. 1; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.180). 

- Die 16 februarij Ind.e 7.a Imp.te D.no Frederico 2.° Imperatore anno 14. Guarita filia D.ni 

Ioannj Aminillo commutavit et tradidit Ioanni et Martino de Palumbo habitatoribus loci 

Calbiczani pectia de terra suam in d.o loco Calbiczani, ubi dicitur ad Catabulum, et sita est 

iuxta terras ecc.e S.ti Adriani et cum illis de fasaria. et in excambium recepit à dictis fratribus 

fundum unum de terra cum hortu sitam in dicto loco una cum pischina comuni cum 

Monasterio S.tæ Mariæ de D.na Aromata, et sicum est iuxta terras dicti Monasterij D. 

Aromata, et terras ecc.a S.ti Iacobi de dicto loco Calbiczani, et ecc.æ SS.rum Cosma et 

Damiani, nec non iuxta terram illorum de Coppularo. Hoc Instrumentum signatum est Num.ro 

P.o (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 3 ; Pinto, Ricerca 2011). 

29.9.1234 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno quintodecimo, et res 

Sicilie anno tricesimo octabo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno vicesimo, et rex 

Ierusalem anno decimo, sed et Enricus eius filio anno quintodecimo, die vicesimanona mensis 

septembris, inditione octaba, Neapoli. Certum est me Marino [qui nominor] de Simeoni … a 

presenti die promtissima voluntate promitto vobis domna Luca, umile abbatisa de monasterio 

Sancti Gregorii Maioris, de Abbinabile, et cuncta congregationes monacharum ipsius sancti 

et venerabilis vestri monasterii, propter integru fundu vestru de terra ipsius vestri monasterii, 

simul positum vero in suprascripto loco Calbictianum intus illa villa … Ego Iohannes 

primarius … (ASNa, SGM, perg. n. 205; De Lellis, Notamentum, cc. 105-106; Vetere, Le 

pergamene ..., 2000 p.183). 

- … Num.° 232 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 40r; Pinto, Ricerca 2011). 

4.11.1234 - In nomine domini nostri Jhesu X.pi dei eterni. Anno ab Incarnatione eiusdem 

millesimo ducentesimo ... [pergamena lacera: spazio di circa 27 lettere: trigesimo quarto 

mense Novembris VIII] Indictionis. Nos Joannes miseratione divina humilis aversanus 

episcopus [1229-1235] de consensu et voluntate tocius Capituli aversani ... [lacera: spazio per 

7 lettere: divinae pietatis] intuytu, et ad peticionem fratris Nicolai de Terracina Regule 

fratrum minorum ministri, pro parte tamen et vice tocius Religionis eiusdem ... [5 lettere: 

exigen]tis. Concedimus in perpetuum deo et Religioni praedicte fratrum minorum scilicet 

ecclesiam nostram sancti Laurencij sitam intus neapolitanam Civitatem ... [8 lettere: nostre 

aversane] ecclesie pertinentem, nec non ortum. Curtem et domos eidem ecclesie pertinentem, 

exceptis tamen apothecis redditibus et te[rris, quas] de predicta nostra concessione excepimus, 

ad eamdem ecclesiam sancti Laurencij pertinentes. Ita tamen quod fratres religionis praedicte 
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supradictam ecclesiam sancti Laurencij cum predictis orto Curte et domibus a presenti et 

perpetuo teneant et possideant ad honorem dei, et religionis praephate et in eis edificent et 

eorum pro salute animarum suarum prout melius voluerint faciant utilitatem. Reservata tamen 

proprietate supradicte ecclesie sancti Laurencij, et omnium predictorum suorum iamdicte 

nostre ecclesie aversane. Si vero contigerit quoquo tempore predictos fratres de prephata 

ecclesia et loco predicto recedere vel aliquatenus amoveri, iamdicta ecclesia sancti Laurencij 

cum pertinencijs suis et omni melioratione ibi facta ad jus prephate nostre aversane ecclesie 

libere debeat remanere. Et si post recessum aliquo tempore, vel quociescumque de predictis 

fratribus religionis ipsius ad eamdem ecclesiam velle redire contigerit, liceat eis illuc tanquam 

ad locum suum posse redire libere et reverti, et possessionem iamdicte ecclesiae sancti 

Laurencij et predictorum orti, Curtis, et domorum, secundum quod nunc habent, sine 

impedimento aliquo nanciscendo. Ut autem de predicta nostra concessione fides plenior 

habeatur, hoc presens scriptum per manus Johannis publici averse notarii [eidem] ministro pro 

parte et vice religionis predicte exinde fieri fecimus, quod est signo ipsius notarij signatum, 

sigillo nostrorum munitum et subscriptionibus subscriptorum fratrum nostrorum sussignatum. 

Scripsi ego Johannes publicus Averse notarius qui interfui et signo meo signavi Averse
2
. 

[Note dorsali Exemplar instrumenii qualiter dominus Johannes venerabilis episcopus 

concessit fratribus minoribus ecclesia sancti Laurencij de Neapoli; - A. 1234. Concessio 

ecclesie sancti Laurentij de Neapoli Fratribus minoribus, 5] (Caterino, Storia della Minoritica 

Provincia Napoletana di S. Pietro ad Aram, vol. III Documenti, 1927 p.202). 

- 
2
 Termina con un fregio che completa il rigo; mancano il sigillo episcopale e le 

sottoscrizioni dei Canonici. La pergamena ha la seguente segnatura: AC. XIV, 5; essa misura 

cm. 39 x 33 ed è rosicchiata al margine superiore destro (Caterino, Storia della Minoritica 

Provincia Napoletana di S. Pietro ad Aram, vol. III Documenti, 1927 p.203). 

- In nomine Domini nostri Jesu Christi Dei aeterni. Anno ab Incarnatione ejusdem 

MCCXXXIV mense Novembris VIII Indictione. Nos Joannes, miseratione divina, humilis 

Aversan. Episcopus, cum consensu et voluntate totius  Capituli Aversanan. divinae pietatis 

intuitu, et ad petitionem fratris Nicolai de Terraci, Regulae Fratrum Minorum Ministri pro 

parte tamen, et vice totius Religionis ejusdem exigentis, concedimus in perpetuum domo et 

Religioni praedictae Fratrum Minorum, scilicet Ecclesiam nostram sancti Laurentii sitam intra 

Neapolitanam civitatem nostrae Aversan. Ecclesiae pertinentem, nec non hortum, curtem, et 

domos eidem Ecclesiae pertinentes … (Waddingo [1588-1657], Annales ... 1221-1237, t. II 

ed. 1931 p.693). 

- Anno Christi 1234 … XVI. Hoc anno in mense Novembri, Joannes Aversanus Episcopus 

cum consensu et ex voluntate Capituli Ecclesiae Aversanae, concessit frati Nicolao de 

Terracina Ministro Fratrum in Regno Neapolitano Ecclesiam sancti Laurentii positam in foro 

seu mercato, ut loquuntur, veteris urbis Neapolitanae; et alia quaecumque ad eam attinebant, 

praeter apothecas, redditus et terras quasdam ad eamdem Ecclesiam pertinentes, quae a 

praedicta donatione exceperunt. Illam adjecerunt conditionem, ut si quando contingeret 

Fratres recedere, redeant donata omnia ad Ecclesiam Aversanam, et si Fratres vellent redire, 

possent redire, et denuo possidere locum illum … (Waddingo [1588-1657], Annales ... 1221-

1237, t. II ed. 1931 p.424). 

- Nuova Platea 1649 … In Dei Nomine amen. Origine & Fondatione del Convento di San 

Lorenzo. Il R.mo Vescovo d’Aversa una insieme con la volontà del Cap.lo Aversano 

concedono imperpetuum alla Religione di S. Fran.co una lloro ecclesia nom.ta S. Lorenzo sita 

in la città di Napoli pertinente alla lloro ecc.a Aversana, con orto, corte, & case pertinente alla 

d.a ecc.a di S. lorenzo; è quando che d.a Religione lassasse detta ecc.a essi sela possano 

pigliare in dietro; e quando, detta Religione volesse ritornare, che l’habbia ad essere restituita 

come appare per un instromento per mano di notare Giovanne publico d’Aversa, con soscritt.e 

del d.o Cap.lo nel anno 1234. del mese di novembre quale si conserva in depositorio delle 

Scritture di d.a ecc.a e convento una insieme legati, con un'altra bulla di confirmat.e di Papa 
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Gregorio nono confirmando quanto di sopra si contiene il l’anno del Suo Pontificato, la data